09
TRATAMIENTO
DEL AGUA
Conforme:
EN 60335-1 (mayo 2013): Aparatos electrodomésticos y análogos. Seguridad. Parte 1: Requisitos generales.
Directiva 2014/35/EU: comercialización
de material eléctrico destinado a utilizarse con determinados límites de tensión.
EN 55014-1+A2 (Febrero 2012): Compatibilidad electromagnética. Requisitos para aparatos electrodomésticos, herramientas eléctricas y aparatos

 � Indicador alarma sal (1 led común para alta y baja).
 � Conexión 63mm, encolada.
 � Presión máxima de trabajo 1 bar.
 � Temperatura de trabajo 15°C a 40°C.
 � Alimentación eléctrica 230V-AC 50/60Hz.
CPT-7 CPT-12 CPT-21 CPT-30 CPT-40
Consumo 0,5 A 0,9 A 1,0 A 1,5 A 1,9 A
Fusible 1,0 A 2,0 A 2,0 A 3,0 A 4,0 A
Salida - CC 3,5Ax2 6Ax2 6Ax2 6Ax5 6,5Ax6
Refrigeración Natural Natural Natural Natural Natural
Producción 7 gr/h 12 gr/h 21 gr/h 30 gr/h 40 gr/h
Caudal mínimo 1m³/h 2m³/h 3m³/h 5m³/h 6m³/h
Electrodos 3 5 7 11 13
Código Descripción Volumen piscina Cat.
CPT7 CPT-7 Electrólisis Salina 7 gr.Cl/h hasta 25 m³ 10A
CPT12 CPT-12 Electrólisis Salina 12 gr.Cl/h hasta 50 m³ 10A
CPT21 CPT-21 Electrólisis Salina 21 gr.Cl/h hasta 80 m³ 10A
CPT30 CPT-30 Electrólisis Salina 30 gr.Cl/h hasta 120 m³ 10A
CPT40 CPT-40 Electrólisis Salina 40 gr.Cl/h hasta 160 m³ 10A
ELECTRÓLISIS SALINA
 Î  Sistemas de electrólisis salina
autolimpiantes para aplicaciones en piscinas
de uso privado de hasta 160 m³.

0-12pH.
 � Conexión 63mm, encolada.
 � Presión máxima de trabajo 1 bar.
 � Temperatura de trabajo 15°C a 40°C.
 � Alimentación eléctrica 230V-AC 50/60Hz.
CPT-7PH CPT-12PH CPT-21PH CPT-30PH CPT-40PH
Consumo 0,5 A 0,9 A 1,0 A 1,5 A 1,9 A
Fusible 1,0 A 2,0 A 2,0 A 3,0 A 4,0 A
Salida - CC 3,5Ax2 6Ax2 6Ax2 6Ax5 6,5Ax6
Refrigeración Natural Natural Natural Natural Natural
Producción 7 gr/h 12 gr/h 21 gr/h 30 gr/h 40 gr/h
Caudal mínimo 1m³/h 2m³/h 3m³/h 5m³/h 6m³/h
Electrodos 3 5 7 11 13
Código Descripción Volumen piscina Cat.
CPT7PH CPT-PH-7 Electrólisis Salina 7 gr.Cl/h hasta 25 m³ 10A
CPT12PH CPT-PH-12 Electrólisis Salina 12 gr.Cl/h hasta 50 m³ 10A
CPT21PH CPT-PH-21 Electrólisis Salina 21 gr.Cl/h hasta 80 m³ 10A
CPT30PH CPT-PH-30 Electrólisis Salina 30 gr.Cl/h hasta 120 m³ 10A
CPT40PH CPT-PH-40 Electrólisis Salina 40 gr.Cl/h hasta 160 m³ 10A
BR0640 Bomba Dosificadora caudal variable 0,6 - 4 l/h 1,5 bar  - 10C
ELECTRÓLISIS SALINA
 Î  Sistemas de electrólicic salina autolimpiantes
con control de pH para aplicaciones en piscinas

(Modelos Plus)
 � Indicador alarma sal (alta y baja).
 � LED indicador de estado control externo (deshabilitado/
habilitado o producción detenida)
 � Inversión de polaridad 2h, 3h, 4h y test.
 � Modificación producción, 6 niveles.
 � Temperatura de trabajo 15 - 40ºC.
CPTEC75 CPTEC100 CPTEC150 CPTEC190
Consumo 2,5 A 2,8 A 4,0 A 4,5 A
Fusible 10 AT 10 AT 10 AT 10 AT
Salida - DC 5 X 15 A 6 X 16,7 A 5 X 30 A 6 X 31,3 A
Producción 75 gr/h 100 gr/h 150 gr/h 190 gr/h
Caudal mínimo 15 m³/h 15 m³/h 20 m³/h 20 m³/h
Número electrodos 6 7 11 13
Código Descripción Volumen piscina Cat.
CPTEC75 Electrólisis Salina 75 gr.Cl/h consultar 10C
CPTEC100 Electrólisis Salina 100 gr.Cl/h consultar 10C
CPTEC150 Electrólisis Salina 150 gr.Cl/h consultar 10C
CPTEC190 Electrólisis Salina 190 gr.Cl/h consultar 10C
CPTEC75+ Electrólisis Salina 75 gr.Cl/h Plus consultar 10C
CPTEC100+ Electrólisis Salina 100 gr.Cl/h Plus consultar 10C
CPTEC150+ Electrólisis Salina 150 gr.Cl/h Plus consultar 10C
CPTEC190+ Electrólisis Salina 190 gr.Cl/h Plus consultar 10C

EL
 A
G
U
A
CHLORPLUS CPT COMERCIAL
ELECTRÓLISIS SALINA
CPT-50EX CPT-80EX CPT-120EX CPT-180EX CPT-300EX CPT-600EX
Consumo 1,5 A 2,3 A 3,8 A 1,8 A 1,9 A 5,8 A
Fusible 5 AT 7 AT 10 AT QMK6 QMK10 QMK20
Salida - DC 2X25 A 2X40 A 2X65 A 2X90 A 2X150 A 2X300 A
Producción 50 gr/h 80 gr/h 120 gr/h 180 gr/h 300 gr/h 600 gr/h
Caudal mínimo 8 m³/h 14 m³/h 20 m³/h 30 m³/h 50 m³/h 90 m³/h
Número electrodos 8 12 8 12 16 2 x 16
Código Descripción Volumen piscina Cat.
CPT50EX Electrólisis Salina 50 gr.Cl/h consultar 10C
CPT80EX Electrólisis Salina 80 gr.Cl/h consultar 10C
CPT120EX Electrólisis Salina 120 gr.Cl/h consultar 10C
CPT180EX Electrólisis Salina 180 gr.Cl/h consultar 10C
CPT300EX Electrólisis Salina 300 gr.Cl/h consultar 10C
CPT600EX Electrólisis Salina 600 gr.Cl/h consultar 10C
 Î  Sistema de electrólisis salina autolimpiante
para aplicaciones en piscinas de uso
comunitario y publico de hasta 600 gr/
cloro/hora.
CHLORPLUS-EX
 � Sistemas de electrólisis salina autolimpiantes para aplicaciones en
piscinas de uso comunitario y público de hasta 600 gr/cloro/hora.
 � Pantalla LCD táctil color.
 � Células TWIN-CELLSYSTEM de alta presión equipadas con
electrodos Serie EX (8.000-12.000 horas).
 � Ampliación de funciones mediante extensiones de control
opcionales:
EXT-1, EXT-1E y EXT-2.
 � Versiones disponibles para agua de mar.
 � Tensión de servicio:
CPT-50EX-120EX: 230 VAC 50/60 Hz.
CPT-180EX-600EX: 380 VAC 50/60 Hz.
 � Salinidad 3-12 g/l (4-6 g/l recomendado).
 � Auto-diagnóstico célula.
 � Inversión de polaridad 2h, 3h y test (menú configuración).